

**Groupe OBER : Bilan consolidé au 31/12/2012**

ACTIF (en milliers d'euros)	31/12/2012	31/12/2011	PASSIF (en milliers d'euros)	31/12/2012	31/12/2011
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>			<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Immobilisations incorporelles	2 569	2 924	Capital	2 062	2 062
Fonds commercial	950	1 006	Primes	5 308	5 308
Immobilisations corporelles	11 216	13 335	Réserves consolidées	4 544	6 593
Immobilisations financières	2 350	630	Ecart de conversion	588	199
			Résultat part de groupe	2 990	-274
			<i>Total part de groupe</i>	15 492	13 887
			Intérêts minoritaires	2 807	2 912
<b>TOTAL</b>	<b>17 086</b>	<b>17 895</b>	<b>TOTAL</b>	<b>18 299</b>	<b>16 800</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>			Provisions	450	1 025
Stocks et encours	15 880	15 429	<b>DETTES</b>		
Clients et comptes rattachés	3 449	3 914	Emprunts et dettes financières	16 097	18 263
Impôt différé	152	110	Fournisseurs et comptes rattachés	3 667	4 066
Autres créances	1 002	1 540	Impôt différé	768	851
Valeurs mobilières de placement	4 025	4 177	Dettes sociales et fiscales	3 832	2 622
Disponibilités	1 893	625	Autres dettes	492	212
<b>TOTAL</b>	<b>26 401</b>	<b>25 795</b>	<b>TOTAL</b>	<b>25 307</b>	<b>27 038</b>
<b>Compte de régularisation</b>			<b>Compte de régularisation</b>		
Charges constatées d'avance	120	147	Produits constatés d'avance	0	0
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>43 606</b>	<b>43 838</b>	<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>43 606</b>	<b>43 838</b>

**Groupe OBER : Compte de résultat consolidé au 31/12/2012**

(en milliers d'euros)	31/12/2012	31/12/2011
Chiffre d'affaires	41 109	39 505
Autres produits d'exploitation	1 040	-851
<b>Total produits d'exploitation</b>	<b>42 150</b>	<b>38 654</b>
Achats matières premières, marchandises	19 995	18 666
Variation de stocks	-462	-1 271
Achats et charges externes	6 990	7 151
Impôts et taxes	681	676
Charges de personnel	11 057	10 261
Dotations aux amortissements	1 129	1 162
Dotations aux provisions	214	118
Autres charges	105	50
<b>Total charges d'exploitation</b>	<b>39 708</b>	<b>36 813</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>2 442</b>	<b>1 842</b>
Produits financiers	304	200
Charges financières	1 298	1 391
<b>Résultat financier</b>	<b>-994</b>	<b>-1 191</b>
<b>Résultat courant des entreprises intégrées</b>	<b>1 448</b>	<b>651</b>
Produits exceptionnels	4 354	77
Charges exceptionnelles	1 940	771
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>2 413</b>	<b>-693</b>
Participation	140	60
Impôts sur les bénéfices	710	114
<b>Résultat net des sociétés intégrées</b>	<b>3 010</b>	<b>-217</b>
Part revenant aux minoritaires	20	57
<b>Résultat - Part de groupe</b>	<b>2 990</b>	<b>-274</b>